
Ryhmäpuheenvuoro Laukaan KD 

 

Talousarvioesitys 2025 

 

Talousarvioesitystä arvioitaessa kaivertavat takaraivossa muutamat asiat: 

 

Vuoden 2024 tilinpäätös näyttää reilusti negatiiviselta ja kun sen päälle laitetaan talousarvio, joka 

on 2,4 miljoonaa negatiivinen, on Laukaan kunnalla katettavana yhteensä 7,5 miljoonaa. 

 

Toimintakulujen kasvu on 2,1 miljoonaa eli lähes koko negatiivinen tulos on toimintakulujen 

lisääntymisen kokoinen. Mistä löydämme sen ”viisasten kiven”, jolla saamme kunnan tarjoamat 

palvelut pysymään siedettävällä tasolla ja samalla sopeuttamaan vuoden 2025 aikana 3,1 miljoonaa 

euroa, niin kuin sopeuttamisohjelmassa on laskettu. 

 

Suurin kunnan palveluala on sivistyspalvelut, jotka ovat yli puolet budjetista. Tästä suurimmasta 

ryhmästä säästäminen on erittäin vaikeaa, koska suuri osa palveluista on lakisääteisiä. Seuraavaksi 

suurin ryhmä on tekniset palvelut, joka kuuluvat välttämättömyyksiin, vaikka eivät olekaan 

lakisääteisiä. 

 

Kolmantena ryhmänä on konsernihallinto, jonka kustannukset ovat kasvaneet. Konsernihallinto 

sisältää elinkeinopalvelut, jotka yksin ovat yli 5 miljoonaa euroa. Sen panostuksen tuloksista olisi 

erittäin tärkeä kuulla. Hartaasti me veronmaksajat odotamme yhteisöverotuottojen kasvua 

Laukaassakin. Viimeisimpänä konsernihallinnon alle on tullut TE-palvelut, jotka ovat tulleet 

”pyytämättä” kunnan tehtäväksi. Valtiovalta korvaa TE-toiminnan kustannuksia, mitkä 

kustannukset jäävät kunnalle ja miten niihin voidaan vaikuttaa? 

 

Valtionosuuksien nousun varaan ei kuntataloutta voi tämän päivän tiedoilla rakentaa. 

 

Laukaassa on kiva asua, MUTTA me tarvitsemme työpaikkoja, mieluiten Laukaaseen tai ainakin 

ihan lähelle. Työvoimakysymys on koko Keski-Suomen kohtalon asioita. Meidän keskisuomalaisten 

kannalta kolmio Helsinki-Tampere-Turku on työvoiman Bermudan kolmio, sinne ne työikäiset 

katoavat.    

 

Ja se mikä meillä on korkea, on huoltosuhde. Se jatkaa hidasta nousuaan lähivuosina. Vaikka lasten 

määrässä ei ole odotettavissa oleellista lisääntymistä, pikemminkin vähenemistä, saamme yhä 

enemmän vanhuksia. Tämän sisällöllisen muutoksen taloudelliset vaikutukset ovat varmasti vaikeita 

laskea. 

 

Yhteenvetona pitää todeta, että 

koska meillä ei ole mainittua ”viisasten kiveä”, jolla muuttaa tilannetta oleellisella tavalla, 

hyväksymme talousarvioesityksen. Yritämme kunnanjohtajan tavoin olla positiivisia ja uskoa 

Laukaan menestystekijöihin myös taloudellisesti tiukkina aikoina samalla kun toivomme 

elinkeinopalvelujen viidellä miljoonalla saatavan paljon näkyviä positiivisia tuloksia aikaan.                                                 


